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Lausuntopyyntö hallituksen esityksen luonnoksesta laeiksi hallinnon yhteisistä 
sähköisen asioinnin tukipalveluista annetun lain sekä julkisen hallinnon 
yhteispalvelusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtiokonttori kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksen luonnoksesta ja lausuu 
seuraavaa eräiden tukipalveluiden maksullisuudesta:

2.7 Eräiden tukipalvelujen maksullisuus

Tunnistuspalveluja, asiointivaltuuspalvelua ja verkkomaksamisen kokoamis- ja hallinnointi-palvelua 
koskevaa sääntelyä ehdotetaan muutettavaksi siten, että Valtiokonttorilla ja VRK:lla olisi 
mahdollisuus periä käyttäjäorganisaatioilta palvelun käytöstä maksuperustelain 6 §:ssä tarkoitettu 
julkisoikeudellisesta suoritteesta perittävä maksu.

Valtiokonttori esittää verkkomaksamisen kokoamis- ja hallinnointipalvelun (myöhemmin 
verkkomaksu-palvelu) osalta käyttäjäorganisaatioiden palvelun hinnoittelun perustuvan 
maksuperustelain mukaisin liiketaloudellisin perustein tehtävään omakustannushintaan 
julkisoikeudellisen suoritteen sijasta. Verkkomaksujen välityspalvelun kysyntä ei synny tällä 
lainsäädännöllä, sen sijaan tarkoituksena on ollut tuottaa julkishallinnon toimijoille 
keskitetty/yhteinen palvelu. Verkossa tapahtuvan maksamispalvelun tuottaminen ei ole tällä 
lainsäädännöllä valtion tai Valtiokonttorin yksinoikeus. Em. perustein palvelun tuottaminen ei 
täyttäisi julkisoikeudellisen suoritteen kriteereitä. Lisäksi julkisoikeudellisen suoritteen osalta on 
haastavampi tunnistaa erityisryhmiä, joihin kohdistaa mahdollista palvelun ylläpidon hintatukea. 
Julkisoikeudellisten suoritteiden hintatukeen oikeuttavia erityisryhmiä voivat olla esimerkiksi 
eläkeläiset yms, mutta verkkomaksupalvelun osalta mahdollista hintatukea tulisi kohdistaa pienten 
asiointipalveluiden kiinteisiin kustannuksiin.
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Vaihtoehtoisesti Valtiokonttori esittää, että palvelun kiinteiden kustannusten kattamiseen 
myönnettäisiin määräraha, jolla katettaisiin palvelun kuukausimaksut ja Valtiokonttorin palvelun 
hallinnoinnin työn osuus. Palvelun muuttuvat kustannukset kuten transaktiomaksut ja 
korttimaksujen provisiot sekä vastaavat laskutettaisiin omakustannushinnan mukaisesti 
asiakasorganisaatioilta.

Ilman mahdollisuutta määrärahaan tai hintatukeen vaarantuu pienten asiointipalveluiden 
kustannustehokkuus. Tämä ei myöskään edistä tavoitetta Suomen digitalisaation edistämisestä.
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